
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】

固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等

事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金

立木竹 損失補償等引当金

建物 その他

建物減価償却累計額 流動負債

工作物 1年内償還予定地方債等

工作物減価償却累計額 未払金

船舶 未払費用

船舶減価償却累計額 前受金

浮標等 前受収益

浮標等減価償却累計額 賞与等引当金

航空機 預り金

航空機減価償却累計額 その他

その他

その他減価償却累計額 【純資産の部】

建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）

土地 他団体出資等分

建物

建物減価償却累計額

工作物

工作物減価償却累計額

その他

その他減価償却累計額

建設仮勘定

物品

物品減価償却累計額

無形固定資産

ソフトウェア

その他

投資その他の資産

投資及び出資金

有価証券

出資金

その他

投資損失引当金

長期延滞債権

長期貸付金

基金

減債基金

その他

その他

徴収不能引当金

流動資産

現金預金

未収金

短期貸付金

基金

財政調整基金

減債基金

棚卸資産

その他

徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

期首全体貸借対照表
(令和03年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

25,253,990,849 -

1,897,754,704 80,299,210

- -

36,077,035,113 6,424,302,288

33,895,303,248 3,916,417,256

△ 3,748,181,997 53,344,024

3,380,842,230 -

△ 1,253,835,323 -

19,392,182,212 2,427,585,822

△ 6,473,398,006 704,005,759

11,107,264,249 510,072,191

- 20,716,782

- 負債合計 7,128,308,047

-

- -

- 92,485,907

- 27,386,855

2,271,732,604

△ 845,639,461

10,310,638,792

951,362,780 38,700,276,339

8,208,934,442 △ 4,036,330,563

94,114,952 -

170,818,700

1,541,689,637

△ 1,109,311,680

△ 3,792,731,145

-

-

2,126,980,945

124,993,254

44,935,254

54,750,920

54,750,920

-

1,987,928,347

-

1,987,928,347

-

80,058,000

-

-

14,494,892

-

-

2,623,241,226

2,145,049,947

△ 435,548

5,715,218,710

3,040,015,582

52,218,876

- 純資産合計 34,663,945,776

資産合計 41,792,253,823 負債及び純資産合計 41,792,253,823

478,191,279

-

-

△ 256,974



（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】

固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等

事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金

立木竹 損失補償等引当金

建物 その他

建物減価償却累計額 流動負債

工作物 1年内償還予定地方債等

工作物減価償却累計額 未払金

船舶 未払費用

船舶減価償却累計額 前受金

浮標等 前受収益

浮標等減価償却累計額 賞与等引当金

航空機 預り金

航空機減価償却累計額 その他

その他

その他減価償却累計額 【純資産の部】

建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）

土地 他団体出資等分

建物

建物減価償却累計額

工作物

工作物減価償却累計額

その他

その他減価償却累計額

建設仮勘定

物品

物品減価償却累計額

無形固定資産

ソフトウェア

その他

投資その他の資産

投資及び出資金

有価証券

出資金

その他

投資損失引当金

長期延滞債権

長期貸付金

基金

減債基金

その他

その他

徴収不能引当金

流動資産

現金預金

未収金

短期貸付金

基金

財政調整基金

減債基金

棚卸資産

その他

徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

25,987,560,548 -

1,959,211,273 66,344,173

- -

37,922,805,627 6,365,106,597

35,710,356,436 4,157,113,231

△ 4,184,632,817 76,812,773

3,380,842,230 -

△ 1,562,873,071 -

20,717,634,212 2,141,649,193

△ 6,976,469,968 718,137,389

11,975,290,769 489,304,025

- 20,811,480

- 負債合計 7,083,243,986

-

- -

- 93,096,990

- 38,112,121

3,624,876,776

△ 922,088,370

10,400,516,921

678,557,920 40,606,855,853

9,311,287,898 △ 3,886,763,122

97,554,210 -

170,818,700

1,618,549,789

△ 1,207,041,799

△ 4,060,390,339

-

-

2,141,874,061

118,243,507

38,185,507

70,575,130

70,575,130

-

2,011,328,267

-

2,011,328,267

-

80,058,000

-

-

12,672,319

-

-

2,684,050,226

2,079,397,947

△ 370,032

5,880,531,090

3,132,675,380

64,043,917

- 純資産合計 36,720,092,731

資産合計 43,803,336,717 負債及び純資産合計 43,803,336,717

604,652,279

-

-

△ 238,433



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和03年4月1日
至  令和04年3月31日

科目 金額

-

8,031,822,561

5,441,943,564

1,734,058,139

1,356,011,551

90,538,685

879,000

286,628,903

3,635,003,834

1,497,315,753

435,746,599

1,701,941,482

6,630,060,986

72,881,591

19,436,098

421,134

53,024,359

2,589,878,997

1,977,984,081

352,707,816

259,187,100

1,401,761,575

598,374,409

803,387,166

-

9,527,556

6,620,983,917

450,487

-

-

-

450,487

9,527,556

-



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 38,700,276,339 △ 4,036,330,563 -

純行政コスト（△） △ 6,620,983,917

財源 8,685,911,268 -

税収等 3,572,294,167

国県等補助金 5,113,617,101

本年度差額 2,064,927,351 -

固定資産等の変動（内部変動） 1,915,359,910 △ 1,915,359,910

有形固定資産等の増加 3,534,963,880 △ 3,534,963,880

有形固定資産等の減少 △ 1,701,941,482 1,701,941,482

貸付金・基金等の増加 728,008,325 △ 728,008,325

貸付金・基金等の減少 △ 645,670,813 645,670,813

資産評価差額 △ 6,749,747

無償所管換等 △ 2,145,000

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 114,351 -

本年度純資産変動額 1,906,579,514 149,567,441 -

本年度末純資産残高 40,606,855,853 △ 3,886,763,122 -

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 合計

△ 6,749,747

34,663,945,776

△ 6,620,983,917

8,685,911,268

3,572,294,167

5,113,617,101

2,064,927,351

△ 2,145,000

-

-

114,351

2,056,146,955

36,720,092,731



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出

人件費支出

物件費等支出

支払利息支出

その他の支出

移転費用支出

補助金等支出

社会保障給付支出

その他の支出

業務収入

税収等収入

国県等補助金収入

使用料及び手数料収入

その他の収入

臨時支出

災害復旧事業費支出

その他の支出

臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

投資活動支出

公共施設等整備費支出

基金積立金支出

投資及び出資金支出

貸付金支出

その他の支出

投資活動収入

国県等補助金収入

基金取崩収入

貸付金元金回収収入

資産売却収入

その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

財務活動支出

地方債等償還支出

その他の支出

財務活動収入

地方債等発行収入

その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

19,436,098

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 金額

6,066,817,305

3,476,938,308
1,508,434,093
1,896,043,758

-

53,024,359
2,589,878,997
1,977,984,081

352,707,816
259,187,100

6,802,935,156
3,234,893,740
2,178,148,142

606,458,986
783,434,288

-

2,702,279,000

-
9,520,356

745,638,207

4,273,151,781
3,548,513,725

724,638,056
-
-
-

3,410,287,487

-

401,575,487
-
-

306,433,000
△ 862,864,294

530,839,381
510,072,191
20,767,190

730,000,000
730,000,000

本年度資金収支額 81,934,532
前年度末資金残高 3,012,628,727
本年度末資金残高 3,094,563,259

27,386,855
10,725,266
38,112,121

3,132,675,380

199,160,619


